228 Labefactatum enim ipsi erat totum corpus; dissoluta autem erat ac diffubebat membrorum compactio, et si quid carnium morbo ante absumentum haud erat, id intumescebat ac inflabatur, adeo ut neque curantium tactum posset admittire. Jacebat igitur eorum, que de se fiebant, ignarus, continuo intolerabilibus dolorum itibus convulsus. Ubi jam extrellum spirare animamque fere præ doloribus exhalare putabatur, per somnum divinum divinus adstitit F Demetrius, et, si sanitatem, o tu, consequi vis, ad meum, dixit, situm extra civitatem templum, quod Fontem appellant, abito, nec mora, cum manus nimirum ac pedes ablueris, faciemque ibidem unixeris, sanitatem consequere; sum autem, qui hæc tibi præcipio, Demetrius civitatis curator infirmorumque absque mercede medicus.

229 Hæc igitur visio injunxit; qui autem, dixit decumbens, membris omnibus mihi disolutis, iter instituam? Cum non tantum, memet ipsum ut moveam, sim ineptus, verum etiam, si quispiam contractare me velit, doloribus gravioribus ferar, id mili sane, omni ex parte debilitato viribusque effeto, oppido est difficile. Verum ille, qui ipsem appetebat, divinus Demetrius, abi modo, homo, dixit, ceterumque malo factus superior sanitatem consequere. Gestatus igitur (neque enim, ut fidem abnueret, comparatus erat) ducebatur, cumque ab iis, qui aegros curabant, et sacro oleo perunctus, et divina illa, quem-

29 admodum

in somnio jussus, sese contulisset,

A. ANONYMO. admodum is, qui apparuerat, in mandatis de-
derat, aqua ablatus fuisset, in templo est de-
positus. Ipsa igitur nocte vigil ille Medicus ad
ægrotantem accessit, rursusque, an recte va-
leret, rogavit; ille autem, imo vero, dixit,
morbo immedicabili, emendationis spe nondum
etiam modo affulgente, labore.

seque ibidem
fonuis illius
aqua lavis-
set, sanitati-
tem recupe-
rat.

230 Cum igitur hujus manum prehendisset,
vehementiusque commovisset, iu quidem; qui ad-
versa valitudine laborabat, expegerfactus perspi-
cere ac vehementer clamavit, continuoq[ue] lamenta-
tus est; famulorum autem, et quantacumque
præ misericordia aderat, multitudine simul accur-
rit, cumque universi una, veluti extremum spir-
antem, deplorant, ageret quidem, que sibi
rursus visa fuerant, subobscura voce narravit;
Illi autem, Martyrem ipsum esse, exclamabant,
eique manifestissime apparuisse, dicebant, atque
decumbentem, ut meliori alacriorique esset ani-
mo, excitabant. Hic igitur, cum primum qui-
dem manum sensim movisset, deinde vero ad
pedes, et dissolutione antecedenti tunc adhuc ex-
pansos, tulisset, rursusque retraxisset, ac aquam
ex illo morbos propellenti fonte postulasset, se-
que ipsum abluisset, qui prius nec modicum sese
circumagebat, nec omnino movebat, prodigiorum
hujusmodi Effectorem et laudabat et variis, qui-
bus gratias ageret, canticos condecorabat; cum-
que, e lecto nempe, surrexisset, et sanis ince-
debat pedibus, et, quod patratum fuerat, mi-
raculum clamoribus, contineri haud valentibus,
narrabat b, ita ut hinc omnes quidem e civitate
effundenter atque ad sacram Martyriæ aëdem con-
currenter c; diebus autem non pauciis per noctem
ac diem hymnis Deum honorarent, Martyrisque
templum a vulgo infimaque plebis hominibus
nominis mutationem acciperet, ac exinde, mem-
brorum laxationem dissolutionemque modo ineffa-
bili colligante rursusque etiam chirurgia admirabili
apte componente Martyre, Armogenes d Demetrii
loco vocaretur.